
МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19» г. Курска

ПРИКАЗ

О создании рабочей группы

24.05.2024 г. № 48/1

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Курской области от 
17.11.2022 г. №1-1663 о включении МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19» в 
реализацию регионального проекта «Инфраструктурный стандарт курской школы», на 
основании решений педагогического совета (протокол №9 от 15.05.2024 г), Родительского 
комитета школы (протокод №5 от 17.05.2024 г), для проведения работ по созданию 
современной навигации, оформлению пространств в соответствии с методическими 
рекомендациями по созданию инфраструктурного стандарта общеобразовательных 
организаций Курской области и чек-листом проекта 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать рабочую группу в составе:

Дервук Т.В. -  директор школы
Боднар Татьяна Юрьевна - заместитель директора по АХР;
Кравченко Александра Павловна - заместитель директора по ВР;
Реутова Елена Викторовна - заместитель директора по УВР;
Доренская Эльмира Аббасовна - председатель Родительского совета.

2. Рабочей группе:
- разработать план работ по созданию современной навигации, оформлению 
пространств в соответствии с методическими рекомендациями по созданию 
инфраструктурного стандарта общеобразовательных организаций Курской области 
и чек-листом проекта, предоставить на утверждение директору школы в срок до
20.06.2024 г.
- обеспечить участие обучающихся, родителей и педагогических работников в 
работе по созданию современной навигации и зонированию пространства -до
30.09.2024 г.;
- организовать проведение работы в соответствии с планом и разработанными 
навигационными решениями -до 30.10.2024 г.; ^
- провести итоговое анкетирование участников образовательных отношений с 
целью определения степени удовлетворенности организацией навигации после 
внедренных улучшений -  до 30.10.2024 г.
- проводить мониторинг приведения школьных пространств в соответствие с 
методическими рекомендациями по созданию инфраструктурного стандарта 
общеобразовательных организаций Курской области и чек-листа проекта -  до
30.10.2024 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Дервук Т.В


